COMUNICADO ANS/DIOPE DE 01.07.2022

COMUNICADO

A Diretoria de Normas e Habilitação das Operadoras - DIOPE, da Agência Nacional de Saúde
Suplementar - ANS, no uso das atribuições que lhe conferem os incisos XXII e XXIII do art. 4º,
da Lei nº 9.961, de 28 de janeiro de 2000, c/c o inciso II do art. 26 da Resolução Regimental -
RR nº 21, de 26 de janeiro de 2022, resolve COMUNICAR os cancelamentos dos registros das
operadoras de planos privados de assistência à saúde.

Registro

CNPJ

Razão Social

Cidade

UF

Data Cancelamento

Motivo

34.022-7

 1 / 3

COMUNICADO ANS/DIOPE DE 01.07.2022

57.266.116/0001-94

ODONTO SÃO LUCAS LTDA.

Bauru

SP

23/06/2022

Cancelamento a pedido

41.375-5

04.388.452/0001-43

AMP SAUDE LTDA.

Taubaté

SP

24/06/2022

 2 / 3

COMUNICADO ANS/DIOPE DE 01.07.2022

Cancelamento por alternativa à liquidação

Em 1º de julho de 2022

JORGE ANTÔNIO AQUINO LOPES
 Diretor

(DOU de 04.07.2022 - pág. 299 - Seção 3)

 3 / 3